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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ) 

 
Dotyczy podstępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. 

Dz.U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej Ustawą, na dostawę endoprotez, gwoździ śródszpikowych oraz 

implantów dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży. 

 
 Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy, przekazuje wnioski o 

wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami oraz zmianą treści SWZ: 

 
Pytanie 1  

Dotyczy Pakietu 4 poz. 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania: 

Płytka anatomiczna o kształcie zmniejszającym kontakt z kością, do bliższej nasady kości ramiennej, prawa i lewa, okołostawowa. 

Na trzonie płytki otwory dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściowek, blokująco kompresyjne z możliwością 

zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3,5/3,5mm, podłużny otwór blokująco-kompresyjny umożliwiający elastyczność 

pionowego pozycjonowania płytki. W głowie płyty 8 otworów prowadzące śruby pod rożnymi kątami, w rożnych kierunkach oraz 

otwory umożliwiające wstępną stabilizację drutami Kirschnera. Śruby blokowane 3.5 mm wkręcane za pomocą śrubokręta 

dynamometrycznego 1,5Nm. Koniec części trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowany do wprowadzania płytki metodą 

minimalnego cięcia. Długość od 91 mm do 307 mm, od 2 do 14 otworów w trzonie. 

oraz 

Płytka anatomiczna blokująco - kompresyjna do bliższej nasady kości ramiennej. Na trzonie płytki otwory dwufunkcyjne nie 

wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne z możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 

3,5/3,5mm. W głowie płytki 9 otworów blokowanych prowadzących śruby pod różnymi kątami – w różnych kierunkach oraz otwory 

umożliwiające wstępną stabilizację drutami Kirschnera. Otwory blokowane z gwintem stożkowym. Śruby blokowane w płytce (3,5) 

samogwintujące z gniazdem sześciokątnym lub gwiazdkowym, wkręcane za pomocą śrubokręta dynamometrycznego 1,5Nm. 

Śruby wprowadzane w głowę kości ramiennej za pomocą celownika. Koniec części trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowany 

do wprowadzania płytki metodą minimalnego cięcia. Długość od 90mm do 270mm, ilość otworów od 3 do 12? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Pakietu 4 

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 dopuści możliwość zaoferowania implantów tytanowych zamiast stalowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy Pakietu 4 poz. 2 i 3 

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 poz. 2 i 3 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów o długości do 90  mm zamiast 

do 95 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy Pakietu 4 

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 dopuści możliwość zaoferowania implantów z terminem sterylności wynoszącym 

12 m-cy od daty dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 5 

Dotyczy Pakietu 3, 4, 5, 6 
Czy Zamawiający w ramach Pakietu 3,4,5,6 zgodzi się na dostarczanie implantów oraz instrumentarium na czas 

trwania zabiegu w formie zestawów lotnych po zgłoszeniu telefonicznym w terminie do 48 godzin?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
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Pytanie 6 

Czy Zamawiający w ramach Pakietu 7 zgodzi się na utworzenie banku implantów: systemu kabli ortopedycznych 

oraz płyt szerokich wygiętych z niezbędnymi śrubami i instrumentarium, a pozostały asortyment implantów oraz 

instrumentarium będzie dostarczane na czas trwania zabiegu w formie zestawów lotnych po zgłoszeniu 

telefonicznym w terminie do 48 godzin? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 1 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ (dalej jako: „Umowa”)  

poprzez wskazanie, że termin wskazany w wezwaniu do przedstawienia dokumentacji będzie wynosić co najmniej 

10 dni. Z uwagi na szeroką gamę asortymentu dostarczanego w ramach niniejszego postępowania, koniecznym 

jest zapewnienie odpowiedniego terminu dla Wykonawcy w celu zebrania i udostępnienia wszelkiej wymaganej 

dokumentacji.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 8 
Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 1 ust. 6 Umowy poprzez wskazanie minimalnej liczby szkoleń, 

która ma zostać przeprowadzona w ramach Umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy § 8 1 ust. 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 8 1ust. 6 Umowy poprzez wskazanie, że Sprzedawca nie może 

odmówić zadośćuczynienia „uzasadnionemu” żądaniu Kupującego. Wykonawca nadmienia, iż uprawnienia z tytułu 

rękojmi mogą być realizowane wyłącznie w przypadku, gdy są one uzasadnione (tj. gdy występuje wada 

dostarczanego asortymentu). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 10 
Dotyczy wzoru umowy § 81 ust. 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 81 ust. 5 Umowy poprzez wskazanie, że termin na 

ustosunkowanie się do żądania będzie wynosić 2 dni robocze.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy § 81 ust. 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 81 ust. 3 Umowy poprzez wskazanie, że termin na wymianę 

będzie liczony od dnia rozpatrzenia reklamacji przez Sprzedawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 12 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 2 ust. 13 Umowy – jako klauzuli niezgodnej z przepisami PZP. 

Wykonawca nadmienia, iż w świetle art. 433 PZP, postanowienia Umowy co do zasady nie mogą przewidywać 

odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie 13 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 6 ust. 4 Umowy poprzez wskazanie, iż potrącenie kar  

umownych z faktur może dotyczyć wyłącznie kar umownych, które nie zostały zakwestionowane przez  

Sprzedawcę w terminie 7 dni od wezwania ich uiszczenia. Wykonawca nadmienia, iż odmienne  

rozwiązanie będzie niezgodnie z art. 498 § 1 oraz art. 499 Kodeksu cywilnego, który umożliwia  

dokonanie potrącenia wierzytelności wymagalnych na skutek złożenia odpowiedniego oświadczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 14 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 7 ust. 2 Umowy jako klauzuli sprzecznej z § 7 ust. 3 pkt b (który 

to punkt przewiduje sankcje w postaci odstąpienia od umowy w przypadku naruszenia terminu dostawy w 

stosunku do terminu wskazanego w § 2 ust. 4 Umowy).  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 15 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 7 ust. 4 Umowy poprzez wskazanie, że odstąpienie  

zostanie poprzedzone wezwaniem Kupującego do podjęcia odpowiednich działań w calu zapewnienia  

zgodności z postanowieniami Umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu (co najmniej 7 dni) na  

podjęcie przedmiotowych działań oraz po bezskutecznym upływie dodatkowo wyznaczonego terminu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 16 

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania i udostępnienia, 

których wzór przesyłamy w załączeniu ?   

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 3 

Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o wskazanie 3 dniowego 

terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu ?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z 

najkrótszym terminem ważności ?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 6 ust. 1: 

  1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną: 

b) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie o kreślonym w § 2 ust . 4 

Umowy w wysokości 0,5% ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak 

nie więcej iż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu 

c) za zwłokę w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym 

mowa w § 8 1 ust. 3 Umowy w wysokości 0,5%  ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, jednak nie więcej iż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu 



 

       SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 
d) za zwłokę w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności, o których mowa w § 1 ust. 2 Umowy 

w wysokości 0.5 % wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty, 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej iż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, 

którego dotyczą niedostarczone dokumenty 

e) za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w zakresie dotyczącym obowiązku 

systematycznego szkolenia personelu Zamawiającego z technik operacyjnych z użyciem Asortymentu 

500,00 zł za każde stwierdzone naruszenie, 

f) za zwłokę w dostarczeniu Asortymentu i instrumentarium § 2 ust. 2 , w wysokości 0,05 % łącznego 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 u st. 1 U mowy, 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy wzoru umowy § 81 ust. 3 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Sprzedawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 81 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji 

oraz zmianę słów ,,…od dnia zgłoszenia żądania” na ,,…od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 21 

Dotyczy pakietu 10 poz. 2-8 oraz 10-20: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu utworzenia komisu i dopuści dostarczanie przedmiotu zamówienia wraz z 

instrumentarium każdorazowo do zabiegów? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 22 

Dotyczy treści Formularza ofertowego: 

Czy w punkcie 15 Formularza ofertowego Zamawiający jako datę produkcji ma na myśli tylko 2021 r., czy nie 

wcześniej niż 2021 r. (czyli Wykonawca będzie mógł dostarczać również sprzęt wyprodukowany np. w 2022 r.)? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt 15 Formularza ofertowego i przyjmuje on aktualne brzmienie: 

„15. Oświadczamy, że zaoferowany sprzęt medyczny jest kompletny, nowy, rok produkcji minimum 2021 r., nie 

powystawowy, wolny od wad, nieużywany i gotowy do funkcjonowania bez żadnych dodatkowych zakupów i 

inwestycji oraz gwarantuje bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego, a także zapewniający 

wymagany poziom świadczonych usług medycznych.” 

 

Pytanie 23 

Dotyczy pakietu 10 oraz terminu sterylności asortymentu: 

Zgodnie z pkt IV.4.3 swz oraz par. 1 ust. 4 Wzoru Umowy, Zamawiający wymaga zapewnienia sterylności 

asortymentu minimum 24 miesiące od daty dostawy, natomiast zgodnie z par. 1 ust. 3 Wzoru Umowy termin 

ważności asortymentu w momencie wydania powinien wynosić nie mniej niż 12 miesięcy. Prosimy o wyjaśnienie 

które zapisy są wiążące. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga terminu ważności/sterylności asortymentu minimum 12 miesięcy. 

W związku z powyższym § 1 ust. 4 wzoru umowy przyjmuje aktualne brzmienie: 

„4.Termin sterylności asortymentu w momencie wydania, o którym mowa w § 2 ust. 2 i  § 2 ust. 4 Umowy, będzie 

wynosił nie mniej niż 12 miesięcy”. 

 

Pytanie 24 

Dotyczy pakietu 10 oraz szkoleń personelu: 

Zgodnie z par. 2 ust. 6 (oraz w odniesieniu do kar przewidzianych w par. 6 ust. 1 lit. e) Wzoru umowy, Wykonawca 

zobowiązany jest do systematycznego szkolenia całego personelu (zespołu operacyjnego) Zamawiającego w 

zakresie technik operacyjnych z użyciem asortymentu będącego przedmiotem zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie 

w jaki sposób oraz z jakim wyprzedzeniem ustalane będą terminy szkoleń. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie 25 

Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 3 lit. a i b 

Zwracamy się z wnioskiem o  na zmianę brzmienia poprzez zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę”. W świetle art. 

433 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać 

odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem 

zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w załączniku nr 5 do SWZ w § 7 ust. 3 lit. a i b poprzez 

zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę”. W załączeniu Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ. 

 
Pytanie 26 

Dotyczy Pakietu 10 poz. 5 - Stabilizacja międzytrzonowa do leczenia degeneracji kręgosłupa lędźwiowego 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: 

„wysokość implantów 7mm – 13mm stopniowane co 1mm oraz wysokości 15mm i 17mm” zamiast: „wysokość 

implantów 7mm – 13mm  stopniowane co 1mm, oraz wysokości 15mm -17mm”? 

Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 27 

Dotyczy Pakietu 10 poz. 6 - Implant międzytrzonowy szyjny mocowany śrubami do trzonów 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: 

„Dostępne implanty o następujących kątach w płaszczyźnie strzałkowej: 0˚,7˚,12˚” zamiast: „dostępne implanty o 

następujących kątach w płaszczyźnie strzałkowej: 0˚=2˚:? 

Pozostałe parametry zgodne z swz. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 28 

Dotyczy Pakietu 10 poz. 11 - Rozkręcana proteza trzonu stosowana w złamaniach onkologicznych 

„25X32mm o wysokości w zakresie 29mm-119mm i kątach nachylenia blaszki granicznej: 0°,-8°,8°,16°,0°/16°” 

zamiast: „25X32mm o wysokości w zakresie 29mm-119mm i kątach nachylenia blaszki granicznej: 0°,-16°? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy Pakietu 10 poz. 13  Stabilizacja międzytrzonowa do leczenia kręgozmyków  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: 

„wysokości implantów od 7mm do 17 mm ze skokiem, implant lordotyczny 7°” zamiast „wysokości implantów od 

7mm do 17 mm ze skokiem, implant lordotyczny 5-7°”? 

Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma, Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) 

oraz Załącznik nr 5 do SWZ – (Wzór umowy) - PO ZMIANIE. 

  
 

 

Podpisał 
 

Dyrektor 
Szpitala Wojewódzkiego 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Łomży 

 
Jarosław Pokoleńczuk 

 

 


